
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 685
Divulgação terça-feira, 11 de agosto de 2015 

– Página 26
Publicação quarta-feira, 12 de agosto de 2015

 
K) Certidão negativa de falência ou concordata, recuperação judicial e 

extrajudicial, expedida pelo distribuidor judicial da sede do proponente.
 
5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
 
5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital. 
 
 Prefeitura  do  Município  de  FIGUEIROPOLIS  D’OESTE –  MT,  10  de 

Agosto de 2015.
 
 
 
 
Dandra Renata Souza Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015-SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS.

O  Município  de  Guarantã  do  Norte  representado  pela  Prefeitura 
Municipal, através da Pregoeira a senhora Janete Rodrigues dos santos Alves para conhecimento 
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial  nº 030/2015, cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL 
HOSPITALAR,  MATERIAL  DE  LIMPEZA E  PRODUÇÃO  DE  HIGIENIZAÇÃO,  MATERIAL DE 
PROTEÇÃO  E  SEGURANÇA  E  OUTROS  MATERIAIS  DE  DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  - 
FARMACIA PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DO 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT REPRESENTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL, 
constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus 
anexos,  que  o  integram e  complementam,  para  todos  os  efeitos  jurídicos  legais, na  sala  de 
licitações, prevista para abertura no dia 03/08/2015 às 08h00hmin. O edital se encontra disponível  
no endereço eletrônico  www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida 
uma via  impressa,  na  Prefeitura  Municipal  de  Guarantã  do  Norte/MT,  localizada  na  Rua  das 
Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do Norte/MT, no valor de 0,50 (cinquenta centavos) por  
página impressa, valor não reembolsável.

 Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2015 

Janete Rodrigues dos Santos Alves – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

ATO

DECRETO Nº 972, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

Dispõe sobre o horário excepcional de funcionamento das Repartições e 
Órgãos da Administração Pública Municipal no período de 11 a 17 de 
agosto de 2015.

O Prefeito do Município de Juara, Estado de Mato Grosso, no uso das 
atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e 

Considerando  a  23ª  Feira  do  Agronegócio  do  Vale  do  Arinos  – 
EXPOVALE 2015 que acontece nas datas de 08 a 16 de agosto de 2015.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado EXCEPCIONALMENTE nos dias 11, 12, 13, 14 e 17 
de agosto de 2015 o horário de expediente das repartições e órgãos da Administração Pública 
Municipal, o qual passa a ser das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.

§ 1º O horário de atendimento ao público nesse período, será das 08:00 
às 11:00 horas e das 13:00 às 15:00 horas na sede da Prefeitura Municipal.

§  2º  As  unidades  administrativas,  órgãos  e  divisões  municipais  que 
pratiquem horários diferenciados, obedecerão aos seus respectivos horários.

§  3°  A  redução  da  jornada  de  trabalho  durante  o  período  acima 
discriminado, não implicará desconto nos salários dos servidores, bem como a necessidade de 
compensação posterior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Governo Municipal de Juara, Estado de Mato 
Grosso, em 10 de agosto de 2015.

Edson Miguel Piovesan
Prefeito do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

LICITAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUINA/MT  -  AVISO  DE  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 075/2015 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA 
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  VEICULO  CAMINHONETE  0KM  PARA  REALIZAÇÃO  DE 
PREMIAÇÃO DO 20° FESTIVAL DE PESCA E PRAIA DE JUÍNA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE  LAZER  E  TURISMO,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 24 de Agosto de 
2015 às 10:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de 
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço  
acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em 
portal transparencia, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:  
licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína-MT,  10  de  Agosto  de  2015.  JHONI  MICHAEL FREISLEBEN - 
Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº067-2015 -SRP
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro,  

no  uso  de  suas atribuições  que  lhe  confere a  Lei  Federal  10.520  de  17 de julho de  2002 e 
subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,  torna publico para conhecimento 
dos  interessados  que  não  compareceu  nenhum  licitante  no  certame,  configurando  portanto 
licitação deserta. Juina-MT, 10 de agosto de 2015. Jhoni Michael Freisleben- Pregoeiro - Poder 
Executivo – Juina-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2015
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação,  no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho de 1994, torna publico, para conhecimento 
dos interessados que a licitação foi  fracassada. Juina-MT, 10 de agosto de 2015. Jhoni Michael 
Freisleben– Presidente da CPL – Poder Executivo - Juina-MT.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT - EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 020/2015

PROCESSO  DE  DISPENSA DE  LICITAÇÃO:  020/2015.  Contratante: 
MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO.  Contatado:  DIHOL  DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA. RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS 
E  MATERIAIS  HOSPITALARES  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00 Material de Consumo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 43.337,20 (Quarenta e três mil 
trezentos  e  trinta  e  sete reais  e  vinte  centavos).  PERIODO:  10  de  Agosto  de  2015  a  10  de 
Setembro de 2015. DATA DO RECONHECIMENTO: 10/08/2015, pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal 
de Finanças e Administração de Juína-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/08/2015, pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal de Juína-MT. JHONI MICHAEL FREISLEBEN - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PORTARIA

PORTARIA N.º 696, DE 07 DE AGOSTO DE 2015

Exonerar a pedido da servidora municipal contratada.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA,  Prefeito do Município de Lucas do Rio 
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

Art.  1°  Exonerar  a  pedido  da  servidora  municipal  contratada 
VALDELIDES RODRIGUES DA SILVA, do cargo de Professora de Pedagogia – 30 Horas, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, considerando a partir desta data.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2015.

OTAVIANO OALVO PIVETTA
Prefeito Municipal 

Elaine Benetti Lovatel
Secretária Municipal de Educação

Publique-se e Cumpre-se

PORTARIA N.º 705, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

http://www.juina.mt.gov.br/
http://www.guarantadonorte.mt.gov.br/

